5. IDEM libro V. *Sententiarum* (1).—Creditor, qui sciens filiumfamilias a parente pignori accepit, relegatur.

## TIT. IV

QUI POTIORES IN PIGNORE, VEL HYPOTHECA  
HABEANTUR, ET DE HIS,  
QUI IN PRIORUM CREDITORUM LOCUM SUCCEDUNT

[Cf. Cod. VIII. 18 (17). 19 (18).]

1. PAPINIANUS libro VIII. *Quaestionum*.—Qui dotem pro muliere promisit, pignus sive hypothecam de restituenda sibi dote accepit, subsequuta deinde pro parte numeratione maritus eandem rem pignori alii dedit, mox residuae quantitatis numeratio impleta est; quaerebatur de pignore. Quum ex causa promissionis ad universae quantitatis exsolutionem, qui dotem promisit, compellitur, non utique solutionum observanda sunt tempora, sed dies contractae obligationis, nec probe dici, in potestate eius esse, ne pecuniam residuam redderet, ut minus dotata mulier esse videatur.

§ 1.—Alia causa est eius, qui pignus accepit ad eam summam, quam intra diem certum numerasset, ac forte, priusquam numeraret, alii res pignori data est.

2. IDEM libro III. *Responsorum*.—Qui generaliter bona debitoris pignori accepit, eo potior est, cui postea praedium ex his bonis (2) datur, quamvis ex ceteris pecuniam suam redigere possit. Quodsi ea conventio prioris fuit, ut ita demum cetera bona pignori haberentur, si pecunia de his, quae generaliter (3) accepit, servari non potuisset, deficiente secunda conventionem secundus creditor in pignore postea dato non tam potior, quam solus invenietur.

3. IDEM libro XI. *Responsorum*.—Creditor acceptis pignoribus, quae secunda conventionem secundus creditor accepit, novationem postea facta pignora prioribus addidit; superioris temporis ordinem manere primo creditori placuit, tanquam in suum locum succedenti.

§ 1.—Quum ex causa mandati praedium Titio, cui negotium fuerat gestum, deberetur, priusquam ei possessio traderetur, id pignori dedit, post traditam possessionem idem praedium alii denuo pignori dedit; prioris causam esse potiores apparuit, si non creditor secundus pretium ei, qui negotium gesserat, solvisset, verum in ea quantitate, quam solvisset, eiusque usuris, potiores fore constaret, nisi forte prior ei pecuniam offerat;

(1) Véase Pauli *Sentt. rec.* V. I. § 1.

(2) *Taur.* según la escritura original; pignori, inserta una corrección del código Fl., Br.

tó, ¿estarían obligadas al acreedor también las cosas vendidas antes? Respondió, que habiendo estado en la facultad del deudor no recibir el dinero después de interpuesta la caución, se considera que se contrajo la obligación de la prenda al tiempo en que se entregó el dinero, y que por esto se ha de ver qué cosas haya tenido entre sus bienes el deudor al tiempo de pagarse el dinero.